
 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 

DE LI B ERA   
DE L C O M M IS S A RI O  S T R A O RD IN A RI O  

 
Francesco Nicola Zavattaro 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2512 del 28.12.2018 
 
 

 

N. 65  DEL 20/05/2019 
 

 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 

 
APPROVAZIONE ATTI AVVISO DI MOBILITA'  
 

 
 
 
 
 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SS POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE 
Daniela Martini 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

Nives Di Marco 
 



Atto n. 65 del 20/05/2019  Pag. 2 di 4  

VISTA l’attestazione di completezza, regolarità tecnica e legittimità della proposta di 
deliberazione n. 2019/74 come di seguito avanzata dal Direttore della SC SERVIZI 
AMMINISTRATIVI INTERNI, 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
PRESO ATTO che: 
- con delibera del Commissario Straordinario n.34 del 27/03/2019 è stato bandito l’avviso di 
mobilità volontaria per n.3 posti di c.p.s. infermiere cat.D – riservato ai dipendenti a tempo 
pieno e indeterminato di enti del FVG cui si applica il contratto del comparto sanità – con 
assegnazione alla Centrale Operativa 118 Regionale; 
- è stato pubblicato sul sito l’avviso prot.n.9126 del 28/03/2019 con scadenza il 29/04/2019; 
- con delibera n.58 del 10/05/2019 si è preso atto delle domande pervenute; 
- con delibera n.57 del 10/05/2019 è stata nominata la commissione di valutazione; 
 
DATO ATTO che la Commissione esaminatrice, riunitasi in data 17/05/2019, ha consegnato il 
verbale di valutazione – prot.n.14408 del 17/05/2019, depositato presso la struttura 
Politiche e Gestione Risorse Umane – che riporta il seguente esito: 
 
COGNOME NOME TITOLI/30 GRADUATORIA 
BISORTOLE MARIA CRISTINA 8,623 1 
SAVORGNANI STEFANO 4,804 2 
MANSI GIULIA 3,663 3 
COSSU  VALERIO 2,313 4 

 
RITENUTO, pertanto, di approvare gli atti in argomento; 
 
RICHIAMATO: 
- la delibera di Giunta Regionale n. 448 del 22/03/2019 “Linee annuali per la gestione del   
servizio sanitario e socio sanitario regionale - anno 2019: approvazione definitiva”, 
- la delibera del Commissario Straordinario n.37 del 29/03/2019 ad oggetto “Approvazione 
Piano Attuativo e Bilancio Preventivo 2019”, in cui sono evidenziate le variazioni complessive 
di organico da realizzare, 
- la delibera del Commissario Straordinario n.54 del 30/04/2019 “Adozione bilancio 
d’esercizio EGAS” in cui si dà atto degli scostamenti tra quanto programmato in sede di 
bilancio preventivo e quanto effettivamente realizzato al 31/12/2018; 
 
DATO ATTO che si rende necessario procedere all’assunzione delle 4 unità sopra indicate al 
fine di garantire il funzionamento della Centrale Operativa 118 Regionale; 
 
TENUTO CONTO che: 
- risulta vacante un posto in dotazione organica, 
- è prevista la prossima cessazione per dimissioni di una unità, 
- si rende necessario sciogliere la riserva sulla data di decorrenza al trasferimento già 
autorizzato di due unità presso altra Azienda; 
 
 
RITENUTO pertanto di: 
- accogliere la richiesta di mobilità dei quattro candidati, 
- di assegnare i medesimi alla Centrale Operativa 118 Regionale, 



Atto n. 65 del 20/05/2019  Pag. 3 di 4  

- di definire con successiva nota la decorrenza del trasferimento in relazione ai nulla osta 
dell’Ente di provenienza;   
 
CONSTATATO, inoltre, che l’ingresso in servizio degli interessati è subordinato: 
- agli adempimenti del personale neoassunto; 
- alla stipula del contratto individuale di lavoro di cui al C.C.N.L. personale del comparto sanità 
datato 21/05/2018; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del vicecommissario con poteri e funzioni di Direttore 
amministrativo e vicecommissario con poteri e funzioni di Direttore sanitario per quanto di 
rispettiva competenza; 

D E L I B E R A 
 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 
1. di approvare gli atti della commissione di valutazione in relazione all’avviso di mobilità 

volontaria per n.3 posti di c.p.s. infermiere cat.D – riservato ai dipendenti a tempo pieno e 
indeterminato di enti del FVG cui si applica il contratto del comparto sanità – con 
assegnazione alla Centrale Operativa 118 Regionale –prot.n.9126 del 28/03/2019-; 

 
2. di prendere atto che la valutazione del 17/05/2019 ha dato il seguente esito: 

 
COGNOME NOME TITOLI/30 GRADUATORIA 
BISORTOLE MARIA CRISTINA 8,623 1 
SAVORGNANI STEFANO 4,804 2 
MANSI GIULIA 3,663 3 
COSSU  VALERIO 2,313 4 

 
3. di dare atto altresì che risulta vacante un posto in dotazione organica, è prevista la 

prossima cessazione per dimissioni di una unità, si rende necessario sciogliere la riserva 
sulla data di decorrenza al trasferimento già autorizzato di due unità presso altra Azienda; 
 

4. di procedere pertanto all’assunzione a tempo pieno e indeterminato dei quattro candidati 
sopra indicati al fine di garantire il funzionamento della Centrale Operativa 118 Regionale; 

 
5. di fissare con successiva nota la decorrenza della mobilità in relazione al nulla osta 

rilasciato dall’ente di provenienza; 
 
 
 
 
6. di subordinare l’ingresso in servizio del dipendente in argomento: 

-agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione ed agli adempimenti del 
personale neoassunto, 
-alla stipula del contratto individuale di lavoro di cui al C.C.N.L. del 21/05/2018; 
 



Atto n. 65 del 20/05/2019  Pag. 4 di 4  

7. di dare atto che la relativa spesa troverà adeguata copertura nel bilancio preventivo di 
dell’Azienda; 
 

8. di dare mandato al responsabile del procedimento di trasmettere il presente 
provvedimento alle Aziende di riferimento da cui dipendono i candidati. 

 
 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto da 

il vicecommissario straordinario 
con poteri e funzioni di 

Direttore amministrativo 

il Commissario straordinario il vicecommissario straordinario 
con poteri e funzioni di 

Direttore sanitario 

Paolo Cannas Francesco Nicola Zavattaro Michele Chittaro 

firmato digitalmente firmato digitalmente firmato digitalmente 

   

 
 
 
Elenco allegati: 
1 PARERERESPONSABILESTRUTTURA.pdf 
 
 
 



 Atto n. 65 del 20/05/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLO CANNAS
CODICE FISCALE: CNNPLA73T26E742I
DATA FIRMA: 20/05/2019 18:27:03
IMPRONTA: A4BC80D99FFA7EB40B5B898E739FFF1E5B01D93470815C16A724C4D88412B7AE
          5B01D93470815C16A724C4D88412B7AE9B2FD7DFC994196C0600A49E8B8938DE
          9B2FD7DFC994196C0600A49E8B8938DECF06F0D44617E205064756D38627495A
          CF06F0D44617E205064756D38627495AA4AF6E69DDBC9F32F448CC9FDE08064E

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 20/05/2019 18:39:04
IMPRONTA: 7CF43B95B70FB455DBC11E348F8C6B4C7040B6466DD21534ADB7469DA9086CA4
          7040B6466DD21534ADB7469DA9086CA425313D2D44ADB80925FD4F862624B50E
          25313D2D44ADB80925FD4F862624B50E30EB3BCEDB1A6F91FB42912DFBA16D58
          30EB3BCEDB1A6F91FB42912DFBA16D5876548E2C126B1B62EEABF2953E267DB2

NOME: FRANCESCO NICOLA ZAVATTARO
CODICE FISCALE: ZVTFNC57A28C308Z
DATA FIRMA: 20/05/2019 18:43:14
IMPRONTA: B33068F447DE28D678B43AE419FA6F462F40FE9A2D3D4E7A5DB8CBA39BE12DFB
          2F40FE9A2D3D4E7A5DB8CBA39BE12DFBFE99B1081B092D8A0C5329010A00559B
          FE99B1081B092D8A0C5329010A00559B09C4BB9193F101FD4BE02FF3FCB1CA4A
          09C4BB9193F101FD4BE02FF3FCB1CA4A2D5FA8F4A3D23ED8C6B6831226147539



 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 
 
 

 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI INTERNI 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
N. 2019/74 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI AVVISO DI MOBILITA'   

 

 
 

IL PROPONENTE 
 
attesta la completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui 
all’oggetto. 
 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
medesimo. 
 
 
 
Udine, 17 maggio    2019 

 
 Il Proponente 
  NIVES DI MARCO 

firmato digitalmente 
 

 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: NIVES DI MARCO
CODICE FISCALE: DMRNVS66L43A952F
DATA FIRMA: 17/05/2019 14:25:04
IMPRONTA: 86D44AC708DCD3D637C3ACEF98B214705C4E992B3CA422544FE829FCC22BA0FA
          5C4E992B3CA422544FE829FCC22BA0FAEB60BDE1EBCC70488A5DBC64BC172E0F
          EB60BDE1EBCC70488A5DBC64BC172E0FEAFF6A1BA46E8389D236F1B23244F203
          EAFF6A1BA46E8389D236F1B23244F203D068C186EA516777BE5EA12AC0130B1A



 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

 
 

Delibera n. 65 del 20/05/2019 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 
La delibera n. 65 del 20/05/2019 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e 
sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata 
all’Albo Pretorio dell’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute in data 20/05/2019, ai 
sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 

 

  
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
La delibera diventa esecutiva il 20/05/2019, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, 
come modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 

 

  
Ufficio Proponente: SS POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE 

 
INVIATO A: 
 

 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Alice De Cristofaro 

 
 
Udine 20/05/2019 

 
 

 
          

 
 



 Atto n. 65 del 20/05/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALICE DE CRISTOFARO
CODICE FISCALE: DCRLCA85M62L843R
DATA FIRMA: 20/05/2019 18:47:01
IMPRONTA: 4368AE3219661D70B3652838BD1A005E1F94B4B184041FE8AB73E1A7C30290E8
          1F94B4B184041FE8AB73E1A7C30290E8A378C76D9414C0DF91EC027111F0BD91
          A378C76D9414C0DF91EC027111F0BD910B419AD7E344B894125539A064BE0364
          0B419AD7E344B894125539A064BE03644172ED83DDE5FDFC10B69D1509059BBD


